令和元年１２月５日

保 護 者 各 位

佐賀県立鹿島高等学校

校長   井 手 口 芳 季

佐賀県立鹿島実業高等学校

校長  梶 原  裕 隆

令和元年度佐賀県ＩＣＴ利活用教育フェスタに係る授業公開について（御案内）

寒冷の候 保護者の皆様におかれましては、益々御清栄のこととお喜び申し上げます。日頃より本校の教育に

対し御支援や御協力を賜り、感謝申し上げます。

佐賀県では平成２６年度よりＩＣＴ利活用教育に取り組んでおり、各学校の教育目標や教科・科目、指導単元

など、その日の授業内容に応じてより効果的な学習活動につながることを目的としております。本校でも電子黒

板や学習用パソコンの様々な利用法により充実した授業を実施しているところです。

今年度も下記の要領で授業公開を行います。御多忙中とは存じますが、御参観くださいますよう御案内申し上

げます。

記

１ 日 時  令和元年１２月１３日（金） 受付 ９：００～

２ 場 所  鹿島高校（赤門学舎）・鹿島実業高校（大手門学舎）各教室 特別教室

   体育館 グラウンド

３ 時間割  裏面参照

４ 連 絡  ① 車でお越しの際は、両学舎の駐車場を御利用ください。

② スリッパを御持参ください。

③ 参観を希望される学舎の事務室にて受付（お子様の名票に○を記入し名札をつけ

る）を済ませ、自由に参観ください。参観を終えられたら事務室にて名札を返却く

ださい。

         ④ 授業風景の撮影等は御遠慮ください。

佐賀県立鹿島高等学校

【赤 門学舎】担当：西岡 哲也 電話：0954-62-4136

【大手門学舎】担当：森田  剛 電話：0954-63-3126

令和元年度佐賀県ＩＣＴ利活用教育フェスタに係る授業公開

令和元年１２月１３日（金） ２・３・４限目

学 舎 クラス ②9:35～10:25 ③10:35～11:25 ④11:35～12:25

赤 門

１年１室 芸 術 Ⅰ 芸 術 Ⅰ 数 学 Ⅰ

１年２室 芸 術 Ⅰ 芸 術 Ⅰ 数 学 Ⅰ

１年３室 数 学 Ⅰ ｺ ﾐ ｭ ﾆ ｹ ｰ ｼ ｮ ﾝ 英語Ⅰ 国 語 総 合 Ｂ

１年４室 物 理 基 礎 家 庭 基 礎 家 庭 基 礎

１年５室 生 物 基 礎 物 理 基 礎 国 語 総 合 Ｂ

大手門
１年６室 ﾋ ﾞ ｼ ﾞ ﾈ ｽ 基 礎 体 育 科 学 と 人 間 生 活

１年７室 国 語 総 合 科 学 と 人 間 生 活 ｺ ﾐ ｭ ﾆ ｹ ｰ ｼ ｮ ﾝ 英語Ⅰ

赤 門

２年１室 地 歴 Ａ 化 学 基 礎 数 学 Ⅱ

２年２室 古 典 Ｂ 体 育 数 学 Ⅱ

２年３室 現 代 文 Ｂ 体 育 現 代 文 Ｂ

２年４室 数 学 Ⅱ 数 学 Ｂ 化 学

２年５室 古 典 Ｂ ｺ ﾐ ｭ ﾆ ｹ ｰ ｼ ｮ ﾝ 英語Ⅱ 化 学

大手門
２年６室 ﾋ ﾞ ｼ ﾞ ﾈ ｽ 情 報 原 価 計 算 財 務 会 計 Ⅰ

２年７室 総 合 調 理 実 習 総 合 調 理 実 習 総 合 調 理 実 習

赤 門

３年１室 体 育 政 治 ・ 経 済 ｺ ﾐ ｭ ﾆ ｹ ｰ ｼ ｮ ﾝ 英語Ⅲ

３年２室 政 治 ・ 経 済 英 語 表 現 Ⅱ ｺ ﾐ ｭ ﾆ ｹ ｰ ｼ ｮ ﾝ 英語Ⅲ

３年３室 総 合 生 物 総 合 数 学 １ 現 代 文 Ｂ

３年４室 数 学 Ⅲ 化 学 体 育

３年５室 数 学 Ⅲ 英 語 表 現 Ⅱ 体 育

大手門

３年１室 体 育 現 代 文 Ｂ 調 理

３年２室 現 代 文 Ｂ 世 界 史 Ａ 商 品 開 発 / ﾋ ﾞ 情

３年３室 数 学 Ａ ﾋ ﾞ 情 管 理 / ﾋ ﾞ 情 現 代 文 Ｂ